



Mistrzowie Ortografii 2024



Filip Malik z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku oraz Michał Śnioszek ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku to triumfatorzy tegorocznego, XXI Gminnego Konkursu „Mistrz Ortografii”, który odbył się w Szkole Podstawowej w Buczu.

W zeszłym roku w konkursie, który został przeprowadzony w siedzibie Akademii Tarnowskiej, w obu kategoriach zwyciężyły dziewczęta. Tym razem byli to chłopcy, chociaż o końcowy sukces nie było łatwo. Zarówno Filip jak i Michał swoje najgroźniejsze rywalki wyprzedzili różnicą zaledwie pół punktu. Największe powody do satysfakcji mają nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku. „Trójka” wywalczyła aż trzy „medalowe” miejsca.

W tym roku rywalizowało 45 osób. Wśród nich uczniowie 10 szkół podstawowych z gminy Brzesko (każda placówka miało prawo delegować po dwoje uczestników, zabrakło Szkoły Podstawowej nr 1 w Jadownikach). Po raz drugi z rzędu do udziału w konkursie zaproszono uczniów szkół spoza gminy Brzesko, a nawet powiatu. Są to placówki z Cichawki (Gmina Łapanów) i Wielkiej Wsi (gmina Wojnicz). W zeszłym roku

obecna była Poręba Radlna (gmina Tarnów).

Gminny konkurs, który doczekał się w tym roku 21. Edycji, organizowany jest przez Szkołę Podstawową im. Ks. Twardowskiego w Buczu. Od dwóch lat patronem merytorycznym konkursu jest Akademia Tarnowska. Patronat honorowy w tym roku sprawowali JM Rektor Akademii Tarnowskiej dr hab. Małgorzata Kołpa, profesor AT, małopolska kurator oświaty Gabriela Olszowska oraz burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

Przewodniczącą komisji konkursowej oraz autorką konkursowych dyktand była dr hab. Małgorzata Pachowicz prof. AT, z Katedry Filologii Polskiej Akademii Tarnowskiej, która w części seminaryjnej wygłosiła referat „Ścieżkami muzeów w Małopolsce, czyli dziedzictwo regionu na lekcjach języka polskiego”. Krótkie wykłady przygotowały też dr Krystyna Choińska (profesor AT) na temat „Miłośnictwo polszczyzny” oraz Iwona Krzysztof z Powiatowego Centrum Edukacji w Brzesku na temat „Metodyka pracy z uczniem z zaburzeniami uwagi”.

WYNIKI

Klasy V-VI

1. Filip Malik (ZS-P Brzesko), opiekun: Magdalena Sowa
2. Zofia Bujak (SP 3 Brzesko), opiekun: Dorota Wójcik
3. Karolina Sułek (SP 3 Brzesko), opiekun: Justyna Krzywacka

Klasy VII-VIII

1. Michał Śnioszek (SP 3 Brzesko), opiekun: Justyna Krzywacka
2. Aleksandra Koper (SP 1 Brzesko), opiekun: Anna Mietła
3. Julia Legutko (SP Sterkowiec), opiekun: Paulina Pyrek

SPONSORZY KONKURSU

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Buczu, Urząd Miejski w Brzesku, 36 MINUT Brzesko, Klaudia Urbańska - dietetyk kliniczny, K.HEBDA, Restauracja Nasz Młyn, BHP Center - Health & Safety Managment, Studio Figura Brzesko, Bawialnia Lililand, SOWA Reklamy, Cinemat Projekt, XTreme Fitness Gyms Brzesko, Nadwyraz.com, kino Planeta.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87324,mistrzowie-ortografii-2024>

Data wydruku: 2024-12-22 23:16:00